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Pier wsze oświad cze nie ma jąt ko we prze wod ni czą cy ra -
dy gmi ny, po wia tu oraz sej mi ku wo je wódz twa, a tak -
że wójt (bur mistrz, pre zy dent mia sta) skła da ją wo je -
wo dzie w ter mi nie 30 dni od dnia zło że nia ślu bo wa -
nia, nato miast sta ro sta i mar sza łek wo je wódz twa
skła da ją pier wsze oświad cze nie ma jąt ko we w ter mi -
nie 30 dni od dnia wy bo ru lub po wo ła nia na sta no wi -
sko. Ko lej ne oświad cze nia ma jąt ko we skła da ne są
do 30 kwiet nia na stęp ne go ro ku (wg sta nu na dzień
31 grud nia ro ku po przed nie go), zaś osta t nie oświad -
cze nie skła da ne jest przez rad ne go, wój ta (bur mi -
strza, pre zy den ta mia sta) na dwa mie sią ce przed
upły wem ka den cji oraz przez sta ro stów i mar szał ka
w dniu od wo ła nia ze sta no wi ska (wg sta nu na dzień
zda rze nia uza sad nia ją ce go zło że nie oświad cze nia).
Do pier wsze go oświad cze nia ma jąt ko we go mar -
sza łek wo je wódz twa/sta ro sta/wójt (bur mistrz,

pre zy dent mia sta) zo bo wią za ny jest do łą czyć in -
for ma cję o za prze sta niu pro wa dze nia dzia łal no ści
gos po dar czej, je że li ta ką dzia łal ność pro wa dził
przed dniem wy bo ru, zaś rad ny wo je wódz twa/po -
wia tu/gmi ny, zo bo wią za ny jest do łą czyć in for ma -
cję o spo so bie i ter mi nie za prze sta nia pro wa dze -
nia dzia łal no ści gos po dar czej, je że li dzia łal ność
pro wa dził z wy ko rzy sta niem mie nia (od po wied nio)
wo je wódz twa/po wia tu/gmi ny, w któ rym uzy skał
man dat.
Wska zów ki do ty czą ce spo so bu wy peł nia nia
oświad czeń ma jąt ko wych za wie ra ją prze pi sy sa mo -
rzą do wych ustaw ustro jo wych oraz roz po rzą dze nia
Pre ze sa Ra dy Mi ni strów w spra wie okre śle nia wzo -
rów oświad czeń ma jąt ko wych (Dz.U. z 2003 r. 
nr 34, poz. 282, Dz.U. z 2003 r. nr 34, poz. 283
oraz Dz.U. z 2009 r. nr 60, poz. 490).

Każ da pla ców ka oświa to wa mo że zgło sić do kon -
kur su wy łącz nie je den zes pół au tor ski zło żo ny z do -
wol nej licz by uczniów. Wa run kiem udzia łu w zma ga -
niach jest pra wi dło wo wy peł nio na kar ta zgło sze nia
i oświad cze nia, któ re za miesz czo ne są na stro nie
in ter ne to wej kon kur su (www.msw.gov.pl/bly skot li -
wi) oraz prze ka za nie w wy zna czo nym re gu la mi nem
ter mi nie ma te ria łu fil mo we go o dłu go ści nie prze -
kra cza ją cej 40 se kund. Przy zna ne zo sta ną na gro -
dy dla trzech naj lep szych pro jek tów – od po wied nio
6 ty się cy, 5 ty się cy i 4 ty sią ce zło tych. Po nad to or -
ga ni za tor prze wi dział wy róż nie nie w wy so ko ści 2
ty się cy zło tych dla naj bar dziej po pu lar ne go spo tu
wśród in ter na u tów, któ rzy bę dą mo gli gło so wać na

fil my za miesz czo ne na pro fi lu MSW na por ta lu spo -
łecz no ścio wym Fa ce bo ok.
Ce lem kon kur su jest roz po wszech nie nie wśród
mło dzie ży szkol nej na wy ku eks po no wa nia ele men -
tów od bla sko wych oraz kształ to wa nie świa do mo -
ści na te mat nie bez pie czeństw i za gro żeń czy ha ją -
cych na dro gach. Za tem te ma ty ka zma gań kon kur -
so wych ide al nie wpi su je się w nie daw ną no we li za -
cję usta wy Pra wo o ru chu dro go wym, któ ra 
od 31 sierp nia br. na kła da obo wią zek każ de mu po -
ru sza ją ce mu się po zmierz chu po za ob sza rem za -
bu do wa nym no sze nie od bla sków. Wię cej szcze gó -
łów na stro nie in ter ne to wej Mi ni ster stwa Spraw
We wnętrz nych.

Ministerialny konkurs
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych ogłasza dla wszystkich uczniów gimnazjów i szkół
ponadgimnazjalnych konkurs „Błyskotliwi” na materiał filmowy promujący noszenie
elementów odblaskowych w kontekście uczestnictwa w ruchu drogowym. Zgłoszenia
przyjmowane będą do 19 grudnia. Za kwa li fi ko wa nych zo sta ło 65 wnio sków (22 do ty czą -

ce dróg po wia to wych oraz 43 – dróg gmin nych), a łącz -
na kwo ta prze zna czo na na do ta cje to 50.500.000 zł.
Wy re mon to wa nych lub prze bu do wa nych zo sta nie po -
nad 151 km dróg. Peł na li sta oraz szcze gó ło we in for -
ma cje znaj du ją się na stro nie in ter ne to wej urzę du wo -
je wódz kie go www.kiel ce.uw.gov.pl (w za kład ce „Naro -
do wy pro gram prze bu do wy dróg lo kal nych”).

Pro gram jest for mą po mo cy sa mo rzą dom w roz -
wią zy wa niu prob le mów z in fra struk tu rą dro go wą.
Je go cel to roz wój bez piecz nej, spój nej, fun kcjo -
nal nej i efek tyw nej in fra struk tu ry dro go wej: po -
wia to wej i gmin nej. W ra mach pro gra mu sa mo -
rzą dy otrzy mu ją po moc od rzą du w wy so ko ści 
50 % kosz tów zwią za nych z prze bu do wą, bu do -
wą oraz re mon tem dróg.

Ostateczna lista zatwierdzona
Wojewoda zatwierdziła ostateczną listę rankingową wniosków zakwalifikowanych 
do dofinansowania zadań w 2015 roku w ramach „Narodowego program przebudowy dróg
lokalnych Etap II - Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój".

Grze gorz Dziu bek peł nił fun kcję wi ce wo je wo dy od
ma ja 2012 ro ku. W osta t nich wy bo rach sa mo rzą -
do wych zwy cię żył we Włosz czo wie i otrzy mał man -

dat bur mi strza mia sta i gmi ny. Wcześ niej, do
chwi li ob ję cia sta no wi ska wi ce wo je wo dy, był
włosz czow skim rad nym przez trzy ka den cje.

Wicewojewoda Grzegorz
Dziubek podziękował za
współpracę wojewodzie,
pracownikom
Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego oraz
administracji zespolonej.

Re je stra cja i ko rzy sta nie z por ta lu www.od yse -
usz.msz.gov.pl są do bro wol ne i bez płat ne. Dzię ki
por ta lo wi MSZ bę dzie wie dział, ile osób prze by wa
w da nym re gio nie świa ta, a dzię ki wpi sa niu da nych
o miej scu po by tu, na wet gdy nie bę dzie dzia łać
sieć ko mór ko wa, służ by kon su lar ne bę dą mia ły
moż li wość do tar cia do po trze bu ją cych.
Dzię ki „Od y se u szo wi” nie tyl ko służ by kon su lar ne
bę dą mia ły in for ma cje o na szym po by cie za gra ni -
cą, ale tak że po dró żu ją cy bę dą otrzy my wać in for -
ma cje o sy tu a cjach kry zy so wych i o moż li wo ści ich
wy stą pie nia w da nym re gio nie. Moż na tak że wy ko -

rzy stać por tal do re je stra cji do udzia łu w wy bo rach
za gra ni cą. Na por ta lu moż na za re je stro wać po je -
dyn czą, krót ką po dróż, po da jąc da ne oso bo we
swo je i osób to wa rzy szą cych a tak że czas, miej -
sce lub eta py po by tu. Oso by, któ re wy jeż dża ją 
na dłuż szy czas, np. na po nad 6 m-cy, lub wy jeż -
dża ją bar dzo czę sto mo gą za ło żyć na por ta lu kon -
to i ak tu a li zo wać na nim swo je da ne. „Od y se usz”
za stę pu je do tych cza so wy por tal dla po dróż nych: 
e-konsu lat. Po wej ściu na e-kon su lat, użyt kow nik
bę dzie au to ma tycz nie prze kie ro wy wa ny na por tal
„Od y se usz”. 

„Odyseusz” dla podróżnych
„Odyseusz” to nowy portal Ministerstwa Spraw Zagranicznych, na którym można
zarejestrować swoją podróż zagraniczną. Dzięki niemu w sytuacjach kryzysowych służby
konsularne będą mogły udzielić szybkiej i skutecznej pomocy polskim obywatelom 
za granicą - ocenia resort.

Pro jekt po wi nien być opra co wa ny we dług wzo ru
wnio sku do stęp ne go na stro nie in ter ne to wej
Świę to krzy skie go Urzę du Wo je wódz kie go
www.kiel ce.uw.gov.pl (w za kład ce „Pro gra my”)
i po wi nien od po wia dać jed ne mu z sied miu ob -
sza rów te ma tycz nych: Bez pie czeń stwo w miej -
scach pu blicz nych i miej scu za miesz ka nia, Prze -
moc w ro dzi nie, Bez pie czeń stwo w szko le, Bez -
pie czeń stwo w środ kach ko mu ni ka cji pu blicz nej,
Bez pie czeń stwo w ru chu dro go wym, Bez pie czeń -
stwo w dzia łal no ści gos po dar czej lub Ochro na
dzie dzic twa na ro do we go.
Pro jekt po wi nien uwzględ niać sze ro ki kon tekst
spo łecz ny po dej mo wa nych dzia łań oraz za an ga -
żo wa nie in sty tu cji dzia ła ją cych na rzecz po pra wy

bez pie czeń stwa w spo łecz no ściach lo kal nych.
Mak sy mal na kwo ta do fi nan so wa nia wy no si
100.000 zł. Pro jek ty na le ży nad sy łać do dnia 
1 grud nia 2014 r. na adres: Świę to krzy ski Urząd
Wo je wódz ki w Kiel cach, Wy dział Cer ty fi ka cji i Roz -
wo ju Re gio nal ne go z do pi skiem „Ra zem bez -
piecz niej”.

Nowy system ostrzegania
Dwuletnią umowę, dzięki której
wprowadzony zostanie Regionalny System
Ostrzegania (RSO) podpisali Minister
Administracji i Cyfryzacji oraz prezes
zarządu Telewizji Polskiej S.A.

Oświadczenia majątkowe
W związku z rozpoczęciem VII kadencji samorządu terytorialnego wojewoda Bożentyna
Pałka-Koruba przypomina, że obowiązujące przepisy wskazują terminy, w których
funkcjonariusze publiczni są zobowiązani złożyć oświadczenia majątkowe.

Pożegnanie wicewojewody


